CIL. II 1088 descr. Huebner ut potuit Ilipae in-
 uentus Hispalim translatus cippus, litterae perparuae lectu-
 que difficillimae, saec. circiter III praescriptum d. M.
 s. M. Calp. Lucius decurio, subscriptum h(ic) s(itus est),
 s(it) t(ibi) t(erra) l(euis)

2 parumper lacrimas siste attenturus animum. Ouidius
 fast. 1 367 *siste puer lacrimas* 3 *pauis* fere apparuit,
patre Huebner dubitans, *patrem* ex interpolatione potius
 quam lectione Merchante. *est* requiritur 4 *quam paene*
 non conuenit in exactam computationem temporis, et in-
 certiores litterae sunt quam quibus *ia[m] esse(m)* conuin-
 catur. fortasse *qum bene im[pl]esse(m)* 9 coniux mea
 mihi superstes est, hoc dici puto. *no(n)* Huebner dubitans,
 quia *no* in lapide sibi uisus est legere, *ne* in ectypo esse
 testatur idem 10 quae tumulum honorabit *eosai-*
ma? *quiete?* Huebner *s* post *et* indicans fractam. recte
fos(s)a ima, an *postrema ciete?* 11 *qui* aut *que* mar-
 mor. *tenetes* posse id esse quod *tenentes* ait Huebner, *te-*
netis Merchante. non di ita uocantur sed qui ad superos
 sunt homines. sermonisque uitio consentit deprauatio nu-
 merorum (*mundi qui regna*) 12 archetypum *securus*

542

Manes si saperent, miseram me abducerent coniugem,
 uiuere iam quo me, lucem iam nolo uidere.

dulcem carui lucem, cum te amisi ego, coniunx.
 has tibi fundo dolens lacrimas, dulcissime coniunx.
 5 lacrimae si prosunt uisis, te ostende uideri.
 haec tibi sola domus . . .
 semper in perpetuo uale mihi, carissime coniunx.

CIL. II 4427, Muratori 1428, 3 AL. Burmanni
 IV 204, Meyeri 1591 Tarracone. uereor ut probitatis
 ac fidei intemeratae ex superioribus nil relictum erat
 nisi . . . mens. IIII
 2 quoniam lucem AL. potest lapis habuisse quom
 inter 2 et 3 aliquid spatii 6 nulla lacuna Murat.

543

Quid tibi nunc prodest stricte uixisse [to]t annis?
 heredum ratio nuntiat [ipsa] tibi.
 prima fuit litis uicesima [rit]e soluta,
 dende rudes homines [uar]ie Saturno morantes
 5 delati, [satag]is [t]amen hoc sub iudice iusto,
 non se]mel sed longis protractibus arte maloru.
 'uici quidem, domine. uictor cum palma relatus
 semanimis iacui, medici male membra secarunt
 corpori'. quod super est, tumulum tibi feci libenter:
 10 non mihi mandast[i], sed uiuos saepe uoleba[s].

Mommsen IN. 7143 qui descripsit diligenter, CIL. VI
 30112, Or. 4944. AL. Meyeri 1157 Romae olim, nunc
 in museo Neapolitano. lapis integer, litteratura optima. su-
 perior titulo ob u. 4 maxime memorabili locus dari potest
 sub Hadriano, dedi quo non potest inferior post principia
 saeculi III

1 s. expleuit Marinius Aru. p. 61 3 *liis* pro nomina-
 tiuo habeo, *uicesima* libertatis opinor *rite* Henzen pro-
 posuit satis commode ad rem (Petron. 65) et ad numeros (V.
 Aen. VII 5, Colum. X 419), *parte* Mar. 4 i. deinde *in*
colle Mar. quod neque intellegi posse nec spatio conuenire
 Momms. ait: *in die* antehac posui Saturni diem et Iudaeos
 forenses moratores intellegens, sed repugnat grammatica,
 sinet haec intellegi aerario Saturni facessentes negotia

5 *sunt at tamen* Mar. uerbum fuisse quale adsumpsi
 (*peragis* sim.) lapis ostendit 6 *pendet sed* Mar. qui *mel*
 non uiderat *protractus* pro dilatione nouum 7 re-
 spondere fingitur mortuus, blande ac dicacule appellat do-
 minum 8 *secaui* artium scriptoribus ignotum

544

A

. pr]ocul a[s]pice . . .
 Vt semper cruci[at miserum Fortuna parentem.] |
 hic erat ille puer [cunctis dum uixit amatus,
 cui] | telae paruós br[eu]is orsus Fata dederunt,
 5 c]uius et ipsa soro[r Phoebi uisu fur]iata
 nón tenuit pha[retram liuens] | dea, cuius ab ore
 b[landa fluunt me]lla et rubor in fac[ie] rosa fulget.
 adsidu]o puer in studiis a[que] artis amore
 deditus] | ecce suós ludo [captabat amoeno
 10 festinisque iocis coetu re]gnabat in omni
 med]itatur et cupit . . .
 . . . |mans uolun[tat
 |comica iam [uirtus nituit serm]one faceto,
 [cum rapido Fatum m]ótu uolt [omnia uerti.

B

.
 ac tri[bus est] da[ta] nunc requies et in aethere sedes
 cunc[ta] super cael[i: mihi soli] cura relicta est
 nitaque cum gemitu f[letuque] miserrima somno
 in cura fraudata, diu sitiens [Stygis undas.
 5 hi mihi cernentes rutilantia sidera] [caeli
 o utinam] | [d]igitis operirent lumen inane
 cura[rentque leui] | componere membra fauilla
 ac tum[ulo sic ut decuit patrem] | tumularent.
 ó Fortuna duplex ad a[cerbos] promptior ictus.

Notizie d. scavi 1891 p. 288, habui a Barnabeio missum ectypon, litterae bonae, haud secus atque apices maturioris aevi quam de dictione carminis dogmatisque concedere iubeat prope urbem uia Labicana ex antepagmento arcae relicta fragmenta duo, A ex dextra parte ab summo ad imum pertinens, B ex sinistra imos uersus complectens. supplementa eo minus certa, quod indiscreti scalptura uersus carminis idque non expertis uitis fuit, cf. A 11 et 12

A 1 hic uersus diductis litteris ita incisus est ut principium omnium carminum dextra sinistraque scriptorum fuisse putes 2 ante *ut* folium adpictum est quasi terminans ab sinisterioribus quae periere 12 *amans* uel *firmans*

B 1 tres pater sepeliisse uidetur aut filios aut uxorem ac pueros